АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 7 июля 2023г.
                                                               х. Лобакин

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37

	О введении дополнительных требований  пожарной безопасности на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.       № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением губернатора Волгоградской области от 3 июля 2023 г.         № 331, в  целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период действия особого противопожарного режима  на территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского района Волгоградской области ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
  - запретить применение пиротехнических изделий и изделий, использующих открытый огонь;

 - обязать жителей  производить  скашивание сухой растительности во дворах и перед домовладениями;

- организовать рейды по местам летнего отдыха граждан, личным  подсобным хозяйствам с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;
- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
          2. Создать вдоль границ населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения  поселения минерализованные полосы шириной не менее 10 метров.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

  4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте  администрации Lobakin-adm.ru поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лобакинского сельского поселения

  В.Н. Ситников